
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Численность и заработная 
плата работников организаций 
Саратовской области

за январь 2023 года



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

2

Численность и 
заработная плата 

работников 
организаций 
Саратовской 

области 
за январь 2023 года

01

02

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ В ПРИВОЛЖСКОМ      

ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

03

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Территориальный орган Федеральной службы 

государственной статистики 

по Саратовской области

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ 

ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ04

05

06



РОССТАТ

3

САРАТОВСТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ *
ЯНВАРЬ 2023  ГОДА

Среднесписочная численность 

работников

595,5 тыс. человек

в % к январю 2022 года

96,8%

* По полному кругу организаций

611,4

594,8
595,1

593,3

591,0
590,1

588,3
587,2 586,8

590,0 589,7 590,0

595,5

2022 2023
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98 230

82 673

70 951

59 450
52 130

47 367

28 237 25 014 23 275 19 907 16 175 12 915 12 002 11 599 10 487 8 838 7 615 5 545 3 070

4

САРАТОВСТАТ

ЯНВАРЬ 2023  ГОДА, ЧЕЛОВЕК

* По полному кругу организаций
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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ    

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*
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САРАТОВСТАТ

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ*
В % К ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

16,5

13,9

11,9

10,0
8,8

8,0

4,7

4,2

3,9

3,3

2,7

12,1

Январь 

2023 года

Обрабатывающие производства

Образование

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение

Транспортировка и хранение

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Строительство

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги

Прочие
* По полному кругу организаций
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ *

43 311,0 рублей

САРАТОВСТАТ

Среднемесячная заработная 

плата работников

ЯНВАРЬ  2023  ГОДА

* По полному кругу организаций

113,9%

в % к январю 2022 года

37 354,1 37 035,4

40 803,4 41 012,0
42 361,1

43 890,1
42 024,1

41 538,4 41 183,1 41 618,5

42 199,5

56 733,3

43 311,0

2022 2023
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61 379,2 60 303,6
57 947,9 56 360,0 54 524,3

51 596,0
47 344,7

44 825,7
40 355,7 38 920,5 38 201,9 38 013,0 37 855,2

34 796,6 33 858,0 32 945,1
29 945,4 28 296,7 26 133,2

7

САРАТОВСТАТ

ЯНВАРЬ 2023  ГОДА, РУБЛЕЙ

* По полному кругу организаций
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ*

САРАТОВСТАТ

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА

40 282,5

40 759,8

42 245,2

42 392,6

42 520,0

43 224,4

43 311,0

44 295,5

45 804,0

46 624,8

48 037,1

49 598,0

50 914,3

53 633,1

Республика Марий Эл

Республика Мордовия

Пензенская область

Чувашская Республика

Кировская область

Ульяновская область

Саратовская область

Нижегородская область

Оренбургская область

Удмуртская Республика

Самарская область

Республика Башкортостан

Пермский край

Республика Татарстан

Приволжский 

федеральный округ

место среди регионов 

Приволжского 

федерального округа

47 101,4 рублей 

Саратовская область

43 311,0 рублей

8
* По полному кругу организаций
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